ДОГОВОР № _____
на ремонт и техническое обслуживание электрооборудования

г. Москва                                                                                                              «__» _________ 2018 года
ООО «______________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора _______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «2А-ИНЖИНИРИНГ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Мельцева Андрея Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В целях обеспечения электроснабжения объекта, расположенного по адресу: Московская область, Мытищинский муниципальный район, городское поселение Пироговский, деревня Пирогово, Жилой микрорайон «Пироговская Ривьера», Исполнитель обязуется осуществлять техническое обслуживание энергопринимающих устройств и кабельных линий согласно Перечню мероприятий (Приложение №1 к настоящему Договору) и утвержденной однолинейной схемы (далее – «Оборудование»).
2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1. Цена договора определяется Протоколом согласования договорной стоимости (Приложение №2) и составляет 1 416 000,00 (Один миллион четыреста шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% - 216 000,00 (Двести шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек в год (далее – «Цена договора»).
2.2. Цена договора может уточняться Исполнителем в связи с изменением тарифов и других факторов, что влечет за собой подписания Сторонами соответствующего Соглашения об изменении договорной стоимости. При этом изменения (уточнения) вносятся в отношении остатка цены, невыплаченной по Договору.

2.3. Оплата выполняемых работ производится авансом ежемесячно, не позднее первого числа текущего месяца без выставления счета.
2.4. Ежемесячный платеж по настоящему Договору составляет 118 000,00 (Сто восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% - 18 000,00 (Восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек.
2.5. Оплата ремонта, принятого в техническое обслуживание оборудования производится в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания Сторонами Акта выполненных работ. Оплата целевых счетов на закупку материалов и оборудования для ремонта, принятого в техническое обслуживание оборудования производится Заказчиком в течение 1 (одного) рабочего дня с момента выставления счета Исполнителем.
2.6.  Услуги по настоящему Договору начинают оплачиваться с «____» ___________ 2018 года.
3. Обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Обеспечить электроснабжение объекта Заказчика, при условии выполнения Заказчиком п.3.2. настоящего Договора, и проводить техническое обслуживание за счет средств, предусмотренных договорной ценой, в соответствии с Правилами технической эксплуатации электроустановок потребителей (ПТЭ ЭП) и действующими инструкциями.

3.1.2. При возникновении такой необходимости, осуществлять ремонт принятого в техническое обслуживание оборудования за счет средств Заказчика и за отдельную плату, о чем Сторонами заключается Дополнительное соглашение на выполнение таких работ.
3.1.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней после окончания отчетного периода оформлять и направлять Заказчику «Акт выполненных работ».
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Передать Исполнителю принимаемые на техническое обслуживание объекты, электросетевого хозяйства и кабельную линию согласно Перечню передаваемого оборудования (Приложение №3 к настоящему Договору) и утвержденной однолинейной схеме в исправном техническом состоянии, соответствующем требованием ПУЭ (Правила Устройства Электроустановок), Правила технической эксплуатации электроустановок потребителей (ПТЭ ЭП).

3.2.2. Перед заключением настоящего Договора предоставить Исполнителю необходимую техническую документацию на обслуживаемое оборудование.

3.2.3. Оплачивать работы в соответствии с условиями настоящего Договора, в том числе за дополнительные работы, предусмотренные в п. 3.1.2. настоящего Договора.
3.2.4. Обеспечить круглосуточный, беспрепятственный допуск ремонтного персонала Исполнителя к электроустановкам, находящимся на территории Заказчика.
3.2.5. Для организации контроля за техническим обслуживанием назначить лицо, ответственное за выполнение п. 1.1. настоящего Договора, а также лицо, его замещающее.

3.2.6. В течение 5 (пяти) рабочих дней после получения от Исполнителя Акта выполненных работ подписать его, либо предоставить Исполнителю письменный мотивированный отказ. В случае не подписания Заказчиком представленного Акта выполненных работ и не предоставления письменного мотивированного отказа в адрес Исполнителя в вышеуказанный срок, работы считаются принятыми и подлежат оплате.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае невозможности выполнения работ по настоящему Договору в связи с неисполнением Заказчиком своих обязанностей согласно п. 3.2. настоящего Договора, Исполнитель освобождается от всякой ответственности.

4.2. Заказчик несет ответственность за случаи нарушения электроснабжения из-за невыполнения своих обязательств по данному Договору, в том числе перед другими потребителями, подключенными по его сетям.
4.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты по настоящему Договору, Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% от Цены Договора за каждый день просрочки платежа.
4.4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, не предусмотренных настоящим Договором, несет виновная Сторона в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Срок действия договора и порядок его расторжения
5.1. Настоящий Договор заключен сроком на 1 (один) год с момента его подписания. После этого, Договор автоматически продлевается на один год, и далее ежегодно, если ни одна из Сторон не предъявила письменное уведомление об окончании срока действия Договора в течение 30 (тридцати) календарных дней до окончания его срока действия.

5.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке только в случае ненадлежащего выполнения одной из Сторон обязательств по Договору.
5.3. Заказчик вправе в любой момент в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, путем направления письменного уведомления Исполнителю, в случаях:

5.3.1. причинения по вине Исполнителя вреда жизни и здоровью людей, переданному имуществу, согласно Перечню передаваемого оборудования (Приложению №3 к настоящему Договору).
5.3.2. невыполнения или ненадлежащего выполнения Исполнителем какого-либо из своих обязательств по настоящему Договору, если при этом Исполнитель не предпринимает никаких мер в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты получения направленной Заказчиком претензии о таком нарушении.
5.4. В случае отсутствия предоплаты работ на 1-ое число второго месяца, Исполнитель вправе расторгнуть Договор с указанной даты без предварительного уведомления Заказчика.

5.5. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут без необходимости обращения в суд в следующих случаях:

5.5.1. по обоюдному согласию Сторон, оформленному в письменном виде;
5.5.2. по причинам, указанным в тексте настоящего Договора;

5.5.3. по инициативе любой Стороны, с первого числа календарного месяца (при этом Сторона, инициирующая расторжение Договора, обязана в письменной форме уведомить об этом другую Сторону не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты планируемого расторжения).
6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы (форс-мажор) в т. ч. наводнения, землетрясения, а также войны, военных действий или любых других обязательств, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1., каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность неисполнения Стороной своих обязательств по данному Договору.

7. Урегулирование споров
7.1. Все споры, возникающие из настоящего из настоящего Договора или в связи с ним, должны, в первую очередь, разрешаться путем переговоров между Сторонами.
7.2. Если Сторонами не удастся урегулировать такой спор в течение 10 (десяти) календарных дней после письменного уведомления одной из Сторон другой Стороны о существовании спора, то все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. 3аключительные положения
8.2. 8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.3. Стоимость обслуживания, иные условия Договора, при взаимном согласии Сторон, могут быть пересмотрены. Утверждение новой стоимости обслуживания, новых условий Договора оформляется Дополнительным соглашением к Договору.
8.4. Для целей настоящего Договора отчетным периодом является квартал (три месяца).

8.4. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:

- Приложение №1: Перечень мероприятий;
- Приложение №2: Протокол согласования договорной стоимости;
- Приложение №3: Перечень передаваемого оборудования.
8.5. Стороны, заключившие Договор, оставляют за собой право внесения изменений в Договор, включая приложения к нему. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены дополнительным соглашением и подписаны Сторонами.
8.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:

ООО «»

Адрес:

ИНН:; КПП:

ОГРН:

Р/с:
К/с:

БИК:
Генеральный директор

___________________   //
М.П.
	Исполнитель:

ООО «2А-ИНЖИНИРИНГ»

111123, г.Москва, ш. Энтузиастов, дом 56, стр.32, пом.103

ИНН 7720857024 КПП 772001001

ОГРН 1217700559361

р/с 40702810838000262554

в ПАО "Сбербанк"

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

Тел.: +7 (905) 503-39-36;

+7 (910) 470-00-05

E-mail: info@powerproekt.com
Генеральный директор

___________________   / А.М. Мельцев /

М.П.

Приложение №1
к Договору №

от «» _____________ 2018 года

Перечень мероприятий
	№   п/п
	Наименование, тип электрооборудования
	Перечень работ
	Периодичность

	1
	Силовые трансформаторы
	- очередные осмотры

 - внеочередные осмотры
	- 1 раз в месяц

- при необходимости

	2
	Кабельные линии 0,4-10 кВ
	Наружный осмотр трасс КЛ напряжением до 10 кВ:

- проложенных в земле

- кабельных муфт

- концевых кабельных муфт в РП и ТП

- межремонтные испытания
	- 1 раз в месяц

- 1 раз в 6 месяцев

- 1 раз в месяц

- 1 раз в год

	3
	Распределительные устройства до 1000 В

(цепи и оборудование защиты, сигнализации, управления)
	- наружный и внутренний осмотр аппаратов, очистка контактов
- проверка соответствия аппаратов условиям эксплуатации и нагрузке

- проверка исправности подключенной к аппаратам электропроводки и сетей заземления

- затяжка крепежных деталей

- проверка нагрева элементов сопротивления, контактов во всех пускорегулирующих аппаратах

- проверка наличия соответствующих надписей на щитках, панелях и аппаратах

- проверка наличия и исправности механической блокировки

- замена предохранителей и плавких вставок

- проверка наличия резервных элементов, запасных частей и защитных средств для технического обслуживания и ремонта.
	- 1 раз в месяц

- 1 раз в месяц

- 1 раз в месяц

- 1 раз в 6 месяцев

- 1 раз в месяц

- 1 раз в месяц

- 1 раз в месяц

- 1 раз в месяц

- 1 раз в месяц

- 1 раз в месяц

	4
	Распределительные устройства выше 1000 В

	- очередные осмотры оборудования, работающего в нормальных условиях

-  очередные осмотры в ночное время на отсутствие разрядов и искрения контактов

- проверка наличия соответствующих надписей на щитках, панелях и аппаратах

- проверка наличия резервных элементов, запасных частей и защитных средств для технического обслуживания и ремонта.
	- 1 раз в месяц

- 1 раз в месяц

- 1 раз в месяц

- 1 раз в месяц

	5
	Устройства РЗА
	- очередные осмотры аппаратуры
Опробование устройств:

- 1-ый профилактический контроль – К1

- профилактический контроль
	- 2 раза в год

- 1 раз в год

- 1 раз в 4 года

	6
	Приборы измерения и контроля
	- наружный осмотр, очистка
- проверка их крепления по месту установки

- проверка наличия пломб и маркировки

- проверка исправности электропроводки
 - поверка приборов
	- 1 раз в месяц
- 1 раз в 6 месяцев

- 1 раз в месяц

- 1 раз в 6 месяцев
- 1 раз в 2 года

	Заказчик:

ООО «»

Генеральный директор

____________________ / /

М.П.
	Исполнитель:

ООО «ТЕСЛА»

Генеральный директор

_____________________ /А.М. Мельцев /

М.П.

Приложение №2
к Договору №

от «» _____ 2018 года
Протокол согласования договорной стоимости

	№ п/п
	Наименование работ/этапа работ
	Стоимость работ,
в т.ч. НДС (руб.)

	1
	Блочная комплектная трансформаторная подстанция типа 2БКТП (ТП-2) с силовыми трансформаторами номинальной мощностью 1000 кВА в количестве 2 (двух) шт., высоковольтным распределительным устройством в количестве 2 (двух) моноблоков RM-6, низковольтного распределительного устройства в количестве 2 (двух) шкафов.
	20 000

	2
	Блочная комплектная трансформаторная подстанция типа 2БКТП (ТП-3) с силовыми трансформаторами номинальной мощностью 1000 кВА в количестве 2 (двух) шт., высоковольтным распределительным устройством в количестве 2 (двух) моноблоков RM-6, низковольтного распределительного устройства в количестве 2 (двух) шкафов.
	20 000

	3
	Блочная комплектная трансформаторная подстанция типа 2БКТП (ТП-4) с силовыми трансформаторами номинальной мощностью 630 кВА в количестве 2 (двух) шт., высоковольтным распределительным устройством в количестве 2 (двух) моноблоков RM-6, низковольтного распределительного устройства в количестве 2 (двух) шкафов.
	20 000

	4
	Кабельные высоковольтные линии питающие направлением от ПС №15 «Роса» до 2БКТП (ТП-2) типа АСБл 3х240 в количестве 2 шт. в объеме 1193 м.
	12 000

	5
	Кабельные высоковольтные линии распределительные  направлением от 2БКТП (ТП-2) до 2БКТП (ТП-3) типа АПвПуг-10 3(1х300) в количестве 2 шт. в объеме 2х503 м.
	8 000

	6
	Кабельные высоковольтные линии распределительные  направлением от 2БКТП (ТП-3) до 2БКТП (ТП-4) типа АПвПуг-10 3(1х300) в количестве 2 шт. в объеме 2х583 м.
	8 000

	7
	Кабельные низковольтные линии распределительные  направлением от 2БКТП (ТП-2) до ВРУ типа АПВБШв-1 4х150 в количестве 8 шт. в объеме 1424 м, типа АПВБШв-1 4х240 в количестве 8 шт. в объеме 1578 м.
	10 000

	8
	Кабельные низковольтные линии распределительные  направлением от 2БКТП (ТП-3) до ВРУ типа АПВБШв-1 4х95 в количестве 4 шт. в объеме 486 м, типа АПВБШв-1 4х185 в количестве 2 шт. в объеме 250 м, типа АПВБШв-1 4х240 в количестве 8 шт. в объеме 1418 м.
	10 000

	9
	Кабельные низковольтные линии распределительные  направлением от 2БКТП (ТП-4) до ВРУ типа АПВБШв-1 4х150 в количестве 2 шт. в объеме 904 м, типа АПВБШв-1 4х240 в количестве 2 шт. в объеме 576 м.
	10 000

	ИТОГО ПО ДАННОМУ ПРЕДЛОЖЕНИЮ
	118 000,00

	ВСЕГО в год
	1 416 000

*Работы, материалы и оборудование в случае аварийных работ оплачиваются дополнительно.

	Заказчик:

ООО «»
Генеральный директор

____________________ / /

М.П.
	Исполнитель:

ООО «ТЕСЛА»
Генеральный директор

_____________________ /А.М. Мельцев /

М.П.

Приложение №3
к Договору №

от «» _________ 2018 года

Перечень передаваемого оборудования
	№ п/п
	Наименование работ/этапа работ

	1
	Блочная комплектная трансформаторная подстанция типа 2БКТП (ТП-2) с силовыми трансформаторами номинальной мощностью 1000 кВА в количестве 2 (двух) шт., высоковольтным распределительным устройством в количестве 2 (двух) моноблоков RM-6, низковольтного распределительного устройства в количестве 2 (двух) шкафов.

	2
	Блочная комплектная трансформаторная подстанция типа 2БКТП (ТП-3) с силовыми трансформаторами номинальной мощностью 1000 кВА в количестве 2 (двух) шт., высоковольтным распределительным устройством в количестве 2 (двух) моноблоков RM-6, низковольтного распределительного устройства в количестве 2 (двух) шкафов.

	3
	Блочная комплектная трансформаторная подстанция типа 2БКТП (ТП-4) с силовыми трансформаторами номинальной мощностью 630 кВА в количестве 2 (двух) шт., высоковольтным распределительным устройством в количестве 2 (двух) моноблоков RM-6, низковольтного распределительного устройства в количестве 2 (двух) шкафов.

	4
	Кабельные высоковольтные линии питающие направлением от ПС №15 «Роса» до 2БКТП (ТП-2) типа АСБл 3х240 в количестве 2 шт. в объеме 1193 м.

	5
	Кабельные высоковольтные линии распределительные  направлением от 2БКТП (ТП-2) до 2БКТП (ТП-3) типа АПвПуг-10 3(1х300) в количестве 2 шт. в объеме 2х503 м.

	6
	Кабельные высоковольтные линии распределительные  направлением от 2БКТП (ТП-3) до 2БКТП (ТП-4) типа АПвПуг-10 3(1х300) в количестве 2 шт. в объеме 2х583 м.

	7
	Кабельные низковольтные линии распределительные  направлением от 2БКТП (ТП-2) до ВРУ типа АПВБШв-1 4х150 в количестве 8 шт. в объеме 1424 м, типа АПВБШв-1 4х240 в количестве 8 шт. в объеме 1578 м.

	8
	Кабельные низковольтные линии распределительные  направлением от 2БКТП (ТП-3) до ВРУ типа АПВБШв-1 4х95 в количестве 4 шт. в объеме 486 м, типа АПВБШв-1 4х185 в количестве 2 шт. в объеме 250 м, типа АПВБШв-1 4х240 в количестве 8 шт. в объеме 1418 м.

	9
	Кабельные низковольтные линии распределительные  направлением от 2БКТП (ТП-4) до ВРУ типа АПВБШв-1 4х150 в количестве 2 шт. в объеме 904 м, типа АПВБШв-1 4х240 в количестве 2 шт. в объеме 576 м.

	Заказчик:

ООО «»

Генеральный директор

____________________ / /

М.П.
	Исполнитель:

ООО «ТЕСЛА»

Генеральный директор

_____________________ /А.М. Мельцев/

М.П.